ПРОТОКОЛ № 13

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва                        19 марта 2018 г.

Время начала: 14 час. 30 мин.

Время окончания: 15 час. 00 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Суров Алексей Федорович, Руководитель юридической службы Ассоциации;

Косточкина Мария Павловна, заместитель Генерального директора Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании не явились.

Способ голосования: открытый.

Приглашенные:

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации.

Тер-Арутюнян Маргарита Рафаэльевна, начальник отдела контроля и проверок.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении мер дисциплинарного воздействия

2. О рассмотрении дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении

членов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «О прекращении мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая представила информацию о факте поступления на расчетный

счет Ассоциации целевых взносов от членов Ассоциации, в отношении которых

применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановление права

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства (оплата целевого взноса за 2018 года, в соответствии с

Положением о размере и порядке уплаты взносов).

1. Бараника Д.А., который предложил прекратить дисциплинарное делопроизводство и

возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства в отношении следующих членов Ассоциации,

выполнивших условие членства по уплате целевого взноса за 2018 год::

№п/п Наименование организации
ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройГрад»
1087746782397

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВнуковоСтрой 2007»
1077758597685

2

РЕШИЛИ:

По вопросу №1 повестки дня: На основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации,

прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить право осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства в отношении членов Ассоциации, выполнивших условие членства по

уплате целевого взноса за 2018 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О рассмотрении дел о применении мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ:

1. Тер-Арутюнян М.Р., которая доложила, нарушении отдельными членами Ассоциации

требований Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих членов.

Бараника Д.А., который предложил применить в отношении указанных членов меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:

№

п/п
Наименование организации

ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«В-МАРКО-СТРОЙ»
1067758702065

2.
Закрытое акционерное общество

«СМУТЕЛКОМ»
1027700118764

3.
Общество с ограниченной ответственностью

Торговый Дом «Все для АЗС»
1027739739620

4.
Открытое акционерное общество

«МЭЛ»
1027700082365

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«Плазмасвет Р»
1077761716768

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЗОРРО»
1097746216072

7.
Открытое акционерное общество

«Щербинский лифтостроительный завод»
1025007512474

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»
1117746050168

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтракт»
1068905013022

10.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»
1147746159120

11.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»
1121690052440

12.
Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»
1107746514941

13.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

14.
Акционерное общество

«РНТ»
1027700248256

15.
Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»
5147746187782

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/В-Марко-Строй
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СМУТЕЛКОМ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТД%20ВСЕ%20ДЛЯ%20АЗС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/МЭЛ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Плазмасвет%20Р
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЗОРРО
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Щербинский%20лифтостроительный%20завод
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТеплоСпецСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЭнергоКонтракт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строительные%20технологии(Зеленоград)
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Стройальянс
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строительная%20Компания%20Регион
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ПолиТехноСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РНТ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СТ-Энерго

3

16.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»
1167746206275

17.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»
1027739457140

18.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стокбридж»
1089847302544

19.
Общество с ограниченной ответственностью

«БауРус Компани»
1147746030805

20.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»
1137746848293

21.
Общество с ограниченной ответственностью

«АРК»
1097746511708

22.
Общество с ограниченной ответственностью

«АСМОДЕЙ+»
1157746576360

23.
Общество с ограниченной ответственностью

СБ «Марит»
1097746537756

24.
Федеральное государственное унитарное предприятие

«Управление специального строительства» Федеральной

службы безопасности Российской Федерации

1027700132240

25.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»
1127746539140

26.
Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»
5157746036696

27.
Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлМонтаж»
1147746400340

28.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТР РЕГИОН СТРОЙ»
1157746440367

29.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Групп»
1127746131413

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с п.п. 8.4 Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих

членов, применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания

об обязательном устранении выявленного нарушения в срок до 16 апреля 2018 г. в

отношении следующих организаций:

№

п/п
Наименование организации

ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«В-МАРКО-СТРОЙ»
1067758702065

2.
Закрытое акционерное общество

«СМУТЕЛКОМ»
1027700118764

3.
Общество с ограниченной ответственностью

Торговый Дом «Все для АЗС»
1027739739620

4.
Открытое акционерное общество

«МЭЛ»
1027700082365

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«Плазмасвет Р»
1077761716768

6.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЗОРРО»
1097746216072

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Элайв-Арт%20Билдинг%20Констракшн
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТСН-техно
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Стокбридж
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/БауРус%20Компани
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ПРОМИНЖСЕРВИС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Арк
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Асмодей+
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СБ%20Марит
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ФГУП%20Управление%20специального%20строительства%20ФСБ%20РФ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ФГУП%20Управление%20специального%20строительства%20ФСБ%20РФ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройАгроПром
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Новые%20Технологии%20Строительства
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Металлмонтаж
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЦЕНТР%20РЕГИОН%20СТРОЙ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строй%20Групп
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/В-Марко-Строй
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СМУТЕЛКОМ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТД%20ВСЕ%20ДЛЯ%20АЗС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/МЭЛ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Плазмасвет%20Р
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЗОРРО

4

7.
Открытое акционерное общество

«Щербинский лифтостроительный завод»
1025007512474

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоСпецСтрой»
1117746050168

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтракт»
1068905013022

10.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»
1147746159120

11.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАльянс»
1121690052440

12.
Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Регион»
1107746514941

13.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

14.
Акционерное общество

«РНТ»
1027700248256

15.
Общество с ограниченной ответственностью

«СТ-ЭНЕРГО»
5147746187782

16.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»
1167746206275

17.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТСН-техно»
1027739457140

18.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стокбридж»
1089847302544

19.
Общество с ограниченной ответственностью

«БауРус Компани»
1147746030805

20.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОМИНЖСЕРВИС»
1137746848293

21.
Общество с ограниченной ответственностью

«АРК»
1097746511708

22.
Общество с ограниченной ответственностью

«АСМОДЕЙ+»
1157746576360

23.
Общество с ограниченной ответственностью

СБ «Марит»
1097746537756

24.
Федеральное государственное унитарное предприятие

«Управление специального строительства» Федеральной

службы безопасности Российской Федерации

1027700132240

25.
Общество с ограниченной ответственностью

«СтройАгроПром»
1127746539140

26.
Общество с ограниченной ответственностью

«Новые Технологии Строительства»
5157746036696

27.
Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлМонтаж»
1147746400340

28.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТР РЕГИОН СТРОЙ»
1157746440367

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Щербинский%20лифтостроительный%20завод
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТеплоСпецСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЭнергоКонтракт
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строительные%20технологии(Зеленоград)
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Стройальянс
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строительная%20Компания%20Регион
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ПолиТехноСтрой
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/РНТ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СТ-Энерго
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Элайв-Арт%20Билдинг%20Констракшн
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ТСН-техно
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Стокбридж
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/БауРус%20Компани
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ПРОМИНЖСЕРВИС
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Арк
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Асмодей+
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СБ%20Марит
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ФГУП%20Управление%20специального%20строительства%20ФСБ%20РФ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ФГУП%20Управление%20специального%20строительства%20ФСБ%20РФ
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СтройАгроПром
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Новые%20Технологии%20Строительства
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Металлмонтаж
file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/ЦЕНТР%20РЕГИОН%20СТРОЙ

5

2. Вследствие выявления нарушения сроков исполнения обязательств по заключенным

ранее контрактам, применить меру дисциплинарного воздействия в виде в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 01 мая 2018

г. в отношении следующей организации:

№

п/п
Наименование организации

ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Групп»
1127746131413

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                                    Д.А. Бараник

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/Строй%20Групп